1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

47
07

/2
02

5/
2

06-10-2025

N.º 192

 2.ª série

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE TRAVASSÔ E ÓIS DA RIBEIRA

Aviso (extrato) n.º 24707/2025/2

Sumário: Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado na car-
reira e categoria de assistente técnico.

Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, na carreira e categoria de Assistente Técnico

Em cumprimento do disposto na alínea b), do n.º 1, do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
torna-se público que na sequência do procedimento concursal para ocupação de um posto de trabalho,
na carreira e categoria de Assistente Técnico, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, publicitado, no dia 27 de fevereiro de 2025, na 2.ª série do Diário da República,
sob o aviso (extrato) n.º 5771/2025/2, e na Bolsa de Emprego Público (BEP) com o código de oferta
n.º OE202502/1231, foi celebrado contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
com a candidata Eva Mónica Rodrigues Macedo, com efeitos a 01/10/2025, iniciando-se, também, nessa
data o respetivo período experimental. A remuneração mensal do/a referido/a trabalhador/a foi fixada
nos termos do disposto no artigo 144.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela
Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na redação atual, tendo sido posicionados 1.ª posição remuneratória
da carreira e categoria de assistente operacional, nível 7, da tabela remuneratória única.

1 de outubro de 2025. — O Presidente da União das Freguesias de Travassô e Óis da Ribeira, Sérgio
Edgar da Costa Neves.

319603323